609 *varnacia*, Semi 184 s.v. *guarnachia*. Come la v. it. *guarnacca*, dal prov. ant. *guarnacha*, lat. *gaunāca* ‘mantello di pelliccia’, dal gr. κρυ-
 νακης ‘pelliccia persiana’ (vd. anche DEI 1887).

App. e ogg. sacri 3 a. 1204/18 *misi domino meo i warnacia de zambalot*. Const. P. Fr. 100 a. 1342 *quod non audeant portare caudam ultra unum tum in tunica vel guarnachia aut clamide*. M.S.F. I, 83 a. 1352 *Item unam varnachiam vulpium*.

wayta, vaj-, vay-, vuay-, guay- sf. ‘guardia, sentinella; servizio di vigilanza, posto di guardia’. Anche in Sella 629 *vuayta*. Cfr. Ducange 4, 122 *guayta* ‘satelles, custos, a voce teutonica *Wachte* e *Waecke* et valet: custodia sive actus custodiendi; locus vel mansio ipsorum custodum; qui excubias agit; praestatio pro custodia, quae aut pecunia aut rebus aliis usu consumandis pensitabatur’, 8, 257 *vaytae*, 398 *wactae*, *wagtae* ‘excubiae, vigiliae’, Sella 259 *guaita*, *gaita*, 630 *waita*, Niermeyer 1118 s.v. *wacta*, Semi 444 *vuayta*, EV 166 *sguàita*, Quaresima 413 *sgàita*, NP 1228 *uàite* ‘nella loc. *fâ la uaitte*, *stâ in uaitte* = far guardia vigilando; tener d’occhio; stare in agguato. Guardia, sentinella, ed il casotto della sentinella’, Agg. NP Fachin 69 ‘*svuàita*, Zudini/Dorsi 150 *sguàita* nella loc. *far la sguàita* ‘stare in agguato’, Doria 627 *sguàita* ‘il guatare, il sorvegliare, il tener d’occhio qualcuno’. Come l’it. *guaita* dal franc. **wahta* ‘guardia’, fr. ant. *gaitte*, prov. *gaita* (REW 9447c, DEI 1881). Non improbabile una connessione con frl. *bàite* ‘capanno di cacciatori’ (DESF 141, DELI s.v. it.). Vd. *scaraguayta*.

Civ. Fr. 46 a. 1281 *De iis qui nocturnas custodias seu waytas debent facere*. St. Ud. C.S. 13 sec. XIV *vuayte que stant ad postas pro comuni non audeant recedere nec alium loco sui ponere*. St. Ud. C.S. 102 sec. XIV *si fecerit opera ea que spectant ad opus vicinancie videlicet vaytam et alia que spectant ad factionem comunis*. St. Civ. 24 a. 1300/50 *obtinerunt quod iidem massarij waytam et plovigum huiusmodi facere tenebantur*. Dip. Port. N. 37 a. 1325 *liberum esse voluerunt ab omni honere et facione custodiarum sive vaytarum diurnarum et nocturnarum, et plomorum dicti Portus*. Top. Ud. 325 a. 1348 *Electi vuayte ad portam Civitatis...* Cast. Mor. 78 a. 1353 *debent in Murucio et solveere cultam et facere fosatos, pedites, barazatas, vaytas et omnes alias angarias*. St. Pra. 121 a. 1361/66 *Si quis muros spalta, spinatas guaytas vel custodias vel alia fortilitia terre Prate vel Sacilotti fregerit vel devastaverit*. St. Sac. 50 a. 1375 *quelibet persona que staret ... in terra Sacili et in eius districtu teneatur et debeat facere custodias, guaytas, scaraguaytas, plovigos et omnes alias angarias*. St. Civ. Au. 24 a. 1378 *in presen-*